
Газета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
№ 22  от 27  июля  2023 года 

 
СОВЕТ 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ             

 
 

 РЕШЕНИЕ  
 

от  27.07.2023 года                                                              № 22 
                                

«О внесении изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области № 47 от 23.12.2022 года «О бюджете 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
01.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
                                                   
                                                 РЕШИЛ: 
  

1. Внести в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области «О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» от 23.12.2022 года № 47 следующие изменения и дополнения: 
 1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: 
  « 1.Утвердить основные характеристики бюджета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области на 2023 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 17267170,04 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 17890392,61  руб.; 
3) дефицит местного бюджета в сумме 623222,57 руб. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 

годов: 
1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 11661471,27 руб. и на 2025 год в 

сумме 11769950,91 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 11661471,27 руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 290000,00 руб. и на 2025 год в сумме 11769950,91  руб., в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 580000,0 руб. 

3) дефицит местного бюджета на 2024 и 2025 годы равный нулю». 
1.4  Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и                  

неналоговых доходов в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.5 Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный           бюджет на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

1.6 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

1.7 Приложение № 4 « Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
решению. 



 2 
1.8 Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» изложить в редакции согласно приложения № 6 к настоящему решению. 

1.9 Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложения № 7 к настоящему 
решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике Новоцарицынского сельского 
поселения. 
 
Председатель Совета 
Новоцарицынского  
сельского поселения                                         Ф.Р.Курашева 
 
 
Глава Новоцарицынского 
сельского поселения                                    М.А.Абельдинова 
 
 
 
 



 
     Приложение № 1 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 

 

                    ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов  местного бюджета  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование кодов классификации 
доходов  местного бюджета   

Коды классификации доходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета  Подвид доходов бюджета 

Группа 
доходов 

Подгруппа 
доходов 

Статья 
доходов 

Подстатья 
доходов 

Элемент 
доходов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Аналитическая 
группа 

подвида 
доходов 
бюджета 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Налоговые и неналоговые доходы 1  00 00 000 00 0000 000 7115930,90 7236660,90 7313190,90 
Налоги на прибыль, доходы 1  01 00 000 00 0000 000 378540,00 401580,00 424080,00 
Налог на доходы физических лиц 1  01 02 000 01 0000 110 378540,00 401580,00 424080,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 288600,00 307950,00 326430,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 89940,00 93630,00 97650,00 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

1 03 00 000 00 0000 000 1209650,00 1302240,00 1351270,00 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1209650,00 1302240,00 1351270,00 



 4
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 572950,00 621280,00 646250,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 572950,00 621280,00 646250,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 3980,00 4240,00 4300,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 3980,00 4240,00 4300,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 708280,00 758090,00 780300,00 



 5
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 708280,00 758090,00 780300,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -75560,00 -81370,00 -79580,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -75560,00 -81370,00 -79580,00 

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 000 167000,00 173000,00 178000,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 167000,00 173000,00 178000,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 167000,00 173000,00 178000,00 
Налоги на имущество 1  06 00 000 00 0000 000 2595000,00 2595000,00 2595000,00 
Налог на имущество физических лиц 1  06 01 000 00 0000 110 35000,00 35000,00 35000,00 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

1  06 01 030 10 0000 110 35000,00 35000,00 35000,00 

Земельный налог 1  06 06 000 00 0000 110 2560000,00 2560000,00 2560000,00 
Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 460000,00 460000,00 460000,00 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1  06 06 033 10 0000 110 460000,00 460000,00 460000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 2100000,00 2100000,00 2100000,00 



 6
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 2100000,00 2100000,00 2100000,00 

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 000 2900,00 2000,00 2000,00 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 2900,00 2000,00 2000,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

1 08 04 020 01 0000 110 2900,00 2000,00 2000,00 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1  11 00 000 00 0000 000 1394283,00 1394283,00 1394283,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1  11 05 000 00 0000 120 1394283,00 1394283,00 1394283,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 1202614,21 1202614,21 1202614,21 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 1202614,21 1202614,21 1202614,21 



 7
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетнымифондамии созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 191668,79 191668,79 191668,79 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 191668,79 191668,79 191668,79 

Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства  

1 13 00 000 00 0000 000 1368557,90 1368557,90 1368557,90 

Доходы от оказания платных услуг (работ)   1 13 01 000 00 0000 130 1368557,90 1368557,90 1368557,90 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

1 13 01 990 00 0000 130 1300000,00 1300000,00 1300000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

1 13 01 995 10 0000 130 1300000,00 1300000,00 1300000,00 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 68557,90 68557,90 68557,90 
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 

1 13 02 060 00 0000 130 68557,90 68557,90 68557,90 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 68557,90 68557,90 68557,90 

           



 
  Приложение № 2 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 

       

                    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

  

Наименование кодов классификации 
доходов  местного бюджета   

Коды классификации доходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 

Группа доходов 

Подг
рупп

а 
дохо
дов 

Ста
тья 
дох
одо

в 

Подс
татья 
дохо
дов 

Элеме
нт 

доходо
в 

Группа 
подвид
а 
доходо
в 
бюдже
та 

Аналитич
еская 
группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

2023 год 2024 год 2025год 

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 10151239,14 4424810,37 4456760,01 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00 000 00 0000 000 10121239,14 4424810,37 4456760,01 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

2 02 10 000 00 0000 150 5253616,96 4178340,37 4201314,01 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 5253616,96 4178340,37 4201314,01 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 5253616,96 4178340,37 4201314,01 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
программ формирование современной городской среды 

2 02 25 555 10 0000 150 2500000,00     

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 235541,00 246470,00 255446,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 235541,00 246470,00 255446,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 

2 02 35 118 10 0000 150 235541,00 246470,00 255446,00 



 9
городских округов 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 2132081,18     
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 1889266,59     

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 1889266,59     

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

2 02 49 999 00 0000 150 242814,59     

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 242814,59     

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

2 07 05 030 00 0000 000 30000,00     

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

2 07 05 030 10 0000 000 30000,00     

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10
 

  
   Приложени

е № 4 

 
к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

  
 "О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 

  
       

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 расходов местного бюджета  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

№
 
п
/
п 

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета  

Коды классификации расходов  местного 
бюджета  

Сумма, рублей 

Глав
ный 
расп
оряд
ител

ь 
сред
ств 

мест
ного  
бюд
жета  

Разде
л 

Подразде
л 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

  
  

2023 год 2024 год 2025 год 

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 
поступлени
й целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 
поступлени
й целевого 
характера 

1 

Администрация Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608   17890392,61 275541,00 11371471,27 246470,00 11189950,91 255446,00 

  Общегосударственные вопросы 608 01 00     8077850,09   7570000,00   7280000,00   

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  

608 01 02     1158000,00   980000,00   980000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 

608 01 02 15 0 00 0000 0   1158000,00   980000,00   980000,00   



 11
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 02 15 1 00 0000 0   1158000,00   980000,00   980000,00   

  

Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 01 02 15 1 01 0000 0   1158000,00   980000,00   980000,00   

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

608 01 02 15 1 01 2998 0   1158000,00   980000,00   980000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 02 15 1 01 2998 0 100 1158000,00   980000,00   980000,00   

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

608 01 02 15 1 01 2998 0 120 1158000,00   980000,00   980000,00   

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

608 01 04     1838861,44   1830000,00   1830000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 

608 01 04 15 0 00 0000 0   1838861,44   1830000,00   1830000,00   



 12
муниципального района Омской 
области"  

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 04 15 1 00 0000 0   1838861,44   1830000,00   1830000,00   

  

Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 01 04 15 1 01 0000 0   1838861,44   1830000,00   1830000,00   

  
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

608 01 04 15 1 01 2998 0   1838861,44   1830000,00   1830000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 04 15 1 01 2998 0 100 1716900,00   1716000,00   1716000,00   

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

608 01 04 15 1 01 2998 0 120 1716900,00   1716000,00   1716000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 04 15 1 01 2998 0 200 90961,44   84000,00   84000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 04 15 1 01 2998 0 240 90961,44   84000,00   84000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 15 1 01 2998 0 800 31000,00   30000,00   30000,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

608 01 04 15 1 01 2998 0 850 31000,00   30000,00   30000,00   

  Резервные фонды 608 01 11     50000,00   50000,00   50000,00   
  Непрограммные расходы 608 01 11 90 0 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 01 11 90 1 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  Мероприятия в сфере 608 01 11 90 1 01 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   



 13
муниципального управления 

  
Резервный фонд местной 
администрации 

608 01 11 90 1 01 2997 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 11 90 1 01 2997 0 800 50000,00   50000,00   50000,00   
  Резервные средства 608 01 11 90 1 01 2997 0 870 50000,00   50000,00   50000,00   

  
Другие общегосударственные 
вопросы 

608 01 13     5030988,65   4710000,00   4420000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 01 13 15 0 00 0000 0   5030988,65   4710000,00   4420000,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 01 13 15 1 00 0000 0   5030988,65   4710000,00   4420000,00   

  

Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 01 13 15 1 01 0000 0   5030988,65   4710000,00   4420000,00   

  

Создание условий для 
осуществления административно-
хозяйственного обеспечения 
деятельности Администрации 

608 01 13 15 1 01 2002 0   4978988,65   4660000,00   4370000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

608 01 13 15 1 01 2002 0 100 2612285,62   1921471,62   1631471,62   

  
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

608 01 13 15 1 01 2002 0 110 2612285,62   1921471,62   1631471,62   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

608 01 13 15 1 01 2002 0 200 2349503,03   2721328,38   2721328,38   



 14
(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 13 15 1 01 2002 0 240 2349503,03   2721328,38   2721328,38   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 15 1 01 2002 0 800 17200,00   17200,00   17200,00   
  Исполнение судебных актов 608 01 13 15 1 01 2002 0 830 1000,00   1000,00   1000,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

608 01 13 15 1 01 2002 0 850 16200,00   16200,00   16200,00   

  Реализация прочих мероприятий 608 01 13 15 1 01 2999 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 2999 0 200 50000,00   50000,00   50000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 13 15 1 01 2999 0 240 50000,00   50000,00   50000,00   

  

Обеспечение проживающих в 
поселениях и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями 

608 01 13 15 1 01 8006 0   1000,00 1000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 8006 0 200 1000,00 1000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 13 15 1 01 8006 0 240 1000,00 1000,00         

  

Предоставление помещения для 
работы сотруднику, замещающему 
должность участкового 
уполномоченного полиции 

608 01 13 15 1 01 8008 0   1000,00 1000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 01 13 15 1 01 8008 0 200 1000,00 1000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 13 15 1 01 8008 0 240 1000,00 1000,00         

  Национальная оборона 608 02 00     235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

608 02 03     235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  Муниципальная программа 608 02 03 15 0 00 0000 0   235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 



 15
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 02 03 15 1 00 0000 0   235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  

Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 02 03 15 1 01 0000 0   235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления 
поселений,муниципальных и 
городских округов( финансовое 
обеспечение исполнения органами 
местного самоуправления поселений 
Омской области полномочий по 
первичному воинскому учету) 

608 02 03 15 1 01 51182   235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

608 02 03 15 1 01 51182 100 235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

608 02 03 15 1 01 51182 120 235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

608 03 00     50000,00   50000,00   50000,00   

  
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 

608 03 10     50000,00   50000,00   50000,00   



 16
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 03 10 15 0 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 03 10 15 1 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Повышение эффективности 
деятельности Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 03 10 15 1 01 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

608 03 10 15 1 01 2003 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 03 10 15 1 01 2003 0 200 50000,00   50000,00   50000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 03 10 15 1 01 2003 0 240 50000,00   50000,00   50000,00   

  Национальная экономика 608 04 00     2268872,48 40000,00 1302240,00   1351270,00   
  Сельское хозяйство и рыболовство 608 04 05     866272,59 40000,00         

  

Субсидии местным бюджетам на 
предоставление субсидий 
гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по 
производству молока 

608 04 05 15 2 03 7055 0    826272,59 826272,59         

  Иные бюджетные ассигнования 608 04 05 15 2 03 7055 0  800 826272,59 826272,59         

  
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

608 04 05 15 2 03 7055 0  810 826272,59 826272,59         



 17
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 

  

Предоставление субсидий 
гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по 
производству молока 

608 04 05 15 2 03 S055 0    40000,00 40000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 608 04 05 15 2 03 S055 0  800 40000,00 40000,00         

  

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 

608 04 05 15 2 03 S055 0  810 40000,00 40000,00         

  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

608 04 09     1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 04 09 15 0 00 0000 0   1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 04 09 15 2 00 0000 0   1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  

Развитие дорожного хозяйства 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 04 09 15 2 01 0000 0   1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  
Содержание, ремонт автомобильных 
дорог и проведение мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством 

608 04 09 15 2 01 2001 0   1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 04 09 15 2 01 2001 0 200 1402599,89   1302240,00   1351270,00   



 18

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 04 09 15 2 01 2001 0 240 1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05 00     4754129,04   822171,27   908644,91   
  Коммунальное хозяйство 608 05 02     1092994,00   300000,00   300000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 05 02 15 0 00 0000 0   72000,00   300000,00   300000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 05 02 15 2 00 0000 0   72000,00   300000,00   300000,00   

  

Развитие коммунальной 
инфраструктуры Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 05 02 15 2 02 0000 0   72000,00   300000,00   300000,00   

  
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

608 05 02 15 2 02 2002 0   72000,00   300000,00   300000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 2002 0 200 72000,00   300000,00   300000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 02 15 2 02 2002 0 240 72000,00   300000,00   300000,00   

  
Организация водоснабжения 
населения в границах поселения 

608 05 02 15 2 02 8004 0   1020994,00 854000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 02 15 2 02 8004 0 200 1020994,00 854000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

608 05 02 15 2 02 8004 0 240 1020994,00 854000,00         



 19
государственных (муниципальных) 
нужд 

  Благоустройство 608 05 03     3661135,04   522171,27   608644,91   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 05 03 15 0 00 0000 0   3661135,04   522171,27   608644,91   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 05 03 15 2 00 0000 0   3661135,04   522171,27   608644,91   

  

Развитие коммунальной 
инфраструктуры Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 05 03 15 2 02 0000 0   3661135,04   522171,27   608644,91   

  Уличное освещение 608 05 03 15 2 02 2003 0   373000,00   323000,00   323000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2003 0 200 373000,00   323000,00   323000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 15 2 02 2003 0 240 373000,00   323000,00   323000,00   

  Ремонт и содержание памятника 608 05 03 15 2 02 2005 0   15000,00   15000,00   15000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2005 0 200 15000,00   15000,00   15000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 15 2 02 2005 0 240 15000,00   15000,00   15000,00   

  
Прочие мероприятия по 
благоустройству  поселения 

608 05 03 15 2 02 2006 0   376152,05   134171,27   220644,91   



 20

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2006 0 200 376152,05   134171,27   220644,91   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 15 2 02 2006 0 240 376152,05   134171,27   220644,91   

  
Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 

608 05 03 15 2 02 2007 0       50000,00   50000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 2 02 2007 0 200     50000,00   50000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 15 2 02 2007 0 240     50000,00   50000,00   

  
Благоустройство территории, 
прилегающей к объектам 
социального значения поселения 

608 05 03 15 0 00 8013 0   242814,59           

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 0 00 8013 0 200 242814,59           

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 15 0 00 8013 0 240 242814,59           

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 05 03 15 0 00 0000 0   2654168,40           

  

Подпрограмма "Формирование 
комфортной городской среды на 
территории с. Новоцарицыно 
Москаленского муниципального 
района " 

608 05 03 15 4 00 0000 0   2654168,40           

  
Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной 

608 05 03 15 4 F2 0000 0   2654168,40           



 21
городской среды на территории 
Омской области",направленного на 
достижение целей федерального 
проекта"Формирование комфортной 
городской среды" 

  

Благоустройство общественных 
территорий населенных пунктов 
муниципальных образований 
Омской области 

608 05 03 15 4 F2 5555 0   2654168,40           

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 05 03 15 4 F2 5555 0 200 2654168,40           

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 15 4 F2 5555 0 240 2654168,40           

  Охрана окружающей среды 608 06 00     6000,00   6000,00   6000,00   

  
Другие вопросы в области 
окружающей среды 

608 06 05     6000,00   6000,00   6000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 06 05 15 0 00 0000 0   6000,00   6000,00   6000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 06 05 15 2 00 0000 0   6000,00   6000,00   6000,00   

  

Совершенствование системы 
управления собственностью, 
обеспечение полномочий в сфере 
национальной экономики 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области 

608 06 05 15 2 03 0000 0   6000,00   6000,00   6000,00   



 22
  Природоохранные мероприятия 608 06 05 15 2 03 2003 0   6000,00   6000,00   6000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 06 05 15 2 03 2003 0 200 6000,00   6000,00   6000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 06 05 15 2 03 2003 0 240 6000,00   6000,00   6000,00   

  Образование 608 07 00     73000,00   73000,00   73000,00   
  Молодежная политика  608 07 07     73000,00   73000,00   73000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 07 07 15 0 00 0000 0   73000,00   73000,00   73000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социальной сферы 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 07 07 15 3 00 0000 0   73000,00   73000,00   73000,00   

  

Обеспечение граждан проживающих 
на территории Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

608 07 07 15 3 01 0000 0   73000,00   73000,00   73000,00   

  
Реализация мероприятий для детей 
и молодежи 

608 07 07 15 3 01 2001 0   73000,00   73000,00   73000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 07 07 15 3 01 2001 0 200 73000,00   73000,00   73000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 07 07 15 3 01 2001 0 240 73000,00   73000,00   73000,00   

  Культура, кинематография 608 08 00     2030000,00   956590,00   920590,00   



 23
  Культура 608 08 01     2030000,00   956590,00   920590,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области"  

608 08 01 15 0 00 0000 0   2030000,00   956590,00   920590,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социальной сферы 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 08 01 15 3 00 0000 0   2030000,00   956590,00   920590,00   

  

Обеспечение граждан проживающих 
на территории Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

608 08 01 15 3 01 0000 0   2030000,00   956590,00   920590,00   

  
Обеспечение доступности и 
качества культурных благ и услуг на 
территории поселения 

608 08 01 15 3 01 2002 0   1085390,00   956590,00   920590,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 08 01 15 3 01 2002 0 200 1082390,00   953590,00   917590,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 08 01 15 3 01 2002 0 240 1082390,00   953590,00   917590,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 08 01 15 3 01 2002 0 800 3000,00   3000,00   3000,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

608 08 01 15 3 01 2002 0 850 3000,00   3000,00   3000,00   

  

Осуществление полномочий на 
создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций 
культуры 

608 08 01 15 3 01 2003 0   944610,00           

  Межбюджетные трансферты 608 08 01 15 3 01 2003 0 500 944610,00           



 24
  Иные межбюджетные трансферты 608 08 01 15 3 01 2003 0 540 944610,00           
  Социальная политика 608 10 00     300000,00   250000,00   250000,00   
  Пенсионное обеспечение 608 10 01     300000,00   250000,00   250000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 10 01 15 0 00 0000 0   300000,00   250000,00   250000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социальной сферы 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 10 01 15 3 00 0000 0   300000,00   250000,00   250000,00   

  

Обеспечение граждан проживающих 
на территории Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

608 10 01 15 3 01 0000 0   300000,00   250000,00   250000,00   

  
Доплата за выслугу лет 
муниципальным служащим 

608 10 01 15 3 01 2005 0   300000,00   250000,00   250000,00   

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

608 10 01 15 3 01 2005 0 300 300000,00   250000,00   250000,00   

  
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

608 10 01 15 3 01 2005 0 310 300000,00   250000,00   250000,00   

  Физическая культура и спорт 608 11 00     95000,00   95000,00   95000,00   
  Физическая культура  608 11 01     95000,00   95000,00   95000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области "Муниципальное 
управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в 
Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 

608 11 01 15 0 00 0000 0   95000,00   95000,00   95000,00   



 25
муниципального района Омской 
области"  

  

Подпрограмма "Развитие 
социальной сферы 
Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области" 

608 11 01 15 3 00 0000 0   95000,00   95000,00   95000,00   

  

Обеспечение граждан проживающих 
на территории Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской 
области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

608 11 01 15 3 01 0000 0   95000,00   95000,00   95000,00   

  
Мероприятия в области спорта, 
физической культуры и туризма 

608 11 01 15 3 01 2006 0   95000,00   95000,00   95000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

608 11 01 15 3 01 2006 0 200 95000,00   95000,00   95000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

608 11 01 15 3 01 2006 0 240 95000,00   95000,00   95000,00   

  Всего           17890392,61 275541,00 11371471,27 246470,00 11189950,91 255446,00 

               



Приложение № 5 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета  

Коды классификации расходов 
местного бюджета 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Целевая статья 
Вид 

расходов 
Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области "Муниципальное 
управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района Омской области"  

15 0 00 0000 0   17840392,61 1101813,59 11321471,27 246470,00 11139950,91 255446,00 

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области" 

15 1 00 0000 0   8313391,09 235541,00 7816470,00 246470,00 7535446,00 255446,00 

  

Повышение эффективности деятельности 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области 

15 1 01 0000 0   8313391,09 235541,00 7816470,00 246470,00 7535446,00 255446,00 

  

Создание условий для осуществления 
административно-хозяйственного 
обеспечения деятельности Администрации 

15 1 01 2002 0   4977988,65   4659000,00   4369000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

15 1 01 2002 0 100 2612285,62   1921471,62   1631471,62   



 27
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

15 1 01 2002 0 110 2612285,62   1921471,62   1631471,62   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2002 0 200 2349503,03   2721328,38   2721328,38   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2002 0 240 2349503,03   2721328,38   2721328,38   

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 2002 0 800 16200,00   16200,00   16200,00   
  Исполнение судебных актов 15 1 01 2002 0 830 1000,00   1000,00   1000,00   
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 2002 0 850 16200,00   16200,00   16200,00   

  
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

15 1 01 2003 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2003 0 200 50000,00   50000,00   50000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2003 0 240 50000,00   50000,00   50000,00   

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

15 1 01 2998 0   2996861,44   2810000,00   2810000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 2998 0 100 2874900,00   2696000,00   2696000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 2998 0 120 2874900,00   2696000,00   2696000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2998 0 200 90961,44   84000,00   84000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2998 0 240 90961,44   84000,00   84000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 2998 0 800 31000,00   30000,00   30000,00   

  

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 

15 1 01 2998 0 830 1000,00           



 28
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 2998 0 850 30000,00   30000,00   30000,00   

  Реализация прочих мероприятий 15 1 01 2999 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2999 0 200 50000,00   50000,00   50000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 2999 0 240 50000,00   50000,00   50000,00   

  

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений,муниципальных и городских 
округов( финансовое обеспечение 
исполнения органами местного 
самоуправления поселений Омской 
области полномочий по первичному 
воинскому учету) 

15 1 01 5118 2   235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 5118 2 100 235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 5118 2 120 235541,00 235541,00 246470,00 246470,00 255446,00 255446,00 

  

Обеспечение проживающих в поселениях 
и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями 

15 1 01 8006 0   1000,00 1000,00         

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 8006 0 200 1000,00 1000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 8006 0 240 1000,00 1000,00         

  

Предоставление помещения для работы 
сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции 

15 1 01 8008 0   1000,00 1000,00         

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 8008 0 200 1000,00 1000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

15 1 01 8008 0 240 1000,00 1000,00         



 29
(муниципальных) нужд 

  

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 

15 2 00 0000 0   4374833,12 866272,59 2130411,27   2265914,91   

  

Развитие дорожного хозяйства 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области 

15 2 01 0000 0   1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  

Содержание, ремонт автомобильных дорог 
и проведение мероприятий, связанных с 
дорожным хозяйством 

15 2 01 2001 0   1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 2001 0 200 1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 2001 0 240 1402599,89   1302240,00   1351270,00   

  

Развитие коммунальной инфраструктуры 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области 

15 2 02 0000 0   2099960,64   822171,27   908644,91   

  
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

15 2 02 2002 0   72000,00   300000,00   300000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2002 0 200 72000,00   300000,00   300000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2002 0 240 72000,00   300000,00   300000,00   

  Уличное освещение 15 2 02 2003 0   373000,00   323000,00   323000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2003 0 200 373000,00   323000,00   323000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2003 0 240 373000,00   323000,00   323000,00   

  Ремонт и содержание памятника 15 2 02 2005 0   15000,00   15000,00   15000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2005 0 200 15000,00   15000,00   15000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

15 2 02 2005 0 240 15000,00   15000,00   15000,00   



 30
(муниципальных) нужд 

  
Прочие мероприятия по благоустройству  
поселений 

15 2 02 2006 0   376152,05   134171,27   220644,91   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2006 0 200 376152,05   134171,27   220644,91   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2006 0 240 376152,05   134171,27   220644,91   

  
Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 

15 2 02 2007 0       50000,00   50000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2007 0 200     50000,00   50000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 2007 0 240     50000,00   50000,00   

  
Организация водоснабжения населения в 
границах поселения 

15 2 02 8004 0   1020994,00           

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 8004 0 200 1020994,00           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 8004 0 240 1020994,00           

  

Благоустройство территории, 
прилегающей к объектам социального 
значения поселения 

15 2 02 8013 0   242814,59           

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 8013 0 200 116544,59           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 02 8013 0 240 116544,59           

  

Совершенствование системы управления 
собственностью, обеспечение полномочий 
в сфере национальной экономики 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области 

15 2 03 0000 0   872272,59 866272,59 6000,00   6000,00   

  Природоохранные мероприятия 15 2 03 2030 0   6000,00   6000,00   6000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

15 2 03 2030 0 200 6000,00   6000,00   6000,00   



 31
(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 2030 0 240 6000,00   6000,00   6000,00   

  

Субсидии местным бюджетам на 
предоставление субсидий гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по производству 
молока 

15 2 03 7055 0   826272,59 826272,59         

  Иные бюджетные ассигнования 15 2 03 7055 0 800 826272,59 826272,59         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

15 2 03 7055 0 810 826272,59 826272,59         

  

Предоставление субсидий гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат по производству 
молока 

15 2 03 S055 0    40000,00 40000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 15 2 03 S055 0  800 40000,00 40000,00         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

15 2 03 S055 0  810 40000,00 40000,00         

  

Подпрограмма "Развитие социальной 
сферы Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской области" 

15 3 00 0000 0   2498000,00   1374590,00   1338590,00   

  

Обеспечение граждан проживающих на 
территории Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
качественными услугами в сфере 
образования, культуры, физической 
культуры и спорта 

15 3 01 0000 0   2498000,00   1374590,00   1338590,00   

  
Реализация мероприятий для детей и 
молодежи 

15 3 01 2001 0   73000,00   73000,00   73000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 2001 0 200 73000,00   73000,00   73000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 2001 0 240 73000,00   73000,00   73000,00   

  
Обепечение доступности и качества 
культурных благ и услуг на территории 

15 3 01 2002 0   1085390,00   956590,00   920590,00   



 32
поселения 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 2002 0 200 1082390,00   953590,00   917590,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 2002 0 240 1082390,00   953590,00   917590,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 3 01 2002 0 800 3000,00   3000,00   3000,00   
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 3 01 2002 0 850 3000,00   3000,00   3000,00   

  

Осуществление полномочий на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 

15 3 01 2003 0   944610,00           

  Межбюджетные трансферты 15 3 01 2003 0 500 944610,00           
  Иные межбюджетные трансферты 15 3 01 2003 0 540 944610,00           

  
Доплата за выслугу лет муниципальным 
служащим 

15 3 01 2005 0   300000,00   250000,00   250000,00   

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

15 3 01 2005 0 300 300000,00   250000,00   250000,00   

  
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

15 3 01 2005 0 310 300000,00   250000,00   250000,00   

  
Мероприятия в области спорта, 
физической культуры и туризма 

15 3 01 2006 0   95000,00   95000,00   95000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 2006 0 200 95000,00   95000,00   95000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 2006 0 240 95000,00   95000,00   95000,00   

  

Подпрограмма "Формирование 
комфортной городской среды на 
территории c.Новоцарицыно  
Москаленского муниципального района " 

15 4 00 0000 0    2654168,40           

  

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды на территории Омской 
области",направленного на достижение 
целей федерального 
проекта"Формирование комфортной 
городской среды" 

15 4 F2 0000 0    2654168,40           

  

Благоустройство общественных 
территорий населенных пунктов 
муниципальных образований Омской 
области 15 4 F2 2555 0  

  19816,45           



 33

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 4 F2 2555 0  

200 19816,45           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 4 F2 2555 0  

240 19816,45           

  

Благоустройство общественных 
территорий населенных пунктов 
муниципальных образований Омской 
области 15 4 F2 5555 0  

  2634351,95 2634351,95         

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 4 F2 5555 0  

200 2634351,95 2634351,95         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 4 F2 5555 0  

240 2634351,95 2634351,95         

2 Непрограммные расходы 90 0 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления Москаленского 
муниципального района Омской области 

90 1 00 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Мероприятия в сфере муниципального 
управления 

90 1 01 0000 0   50000,00   50000,00   50000,00   

  Резервный фонд местной администрации 90 1 01 2997 0   50000,00   50000,00   50000,00   
  Иные бюджетные ассигнования 90 1 01 2997 0 800 50000,00   50000,00   50000,00   
  Резервные средства 90 1 01 2997 0 870 50000,00   50000,00   50000,00   

  Всего     17890392,61 1101813,59 11371471,27 246470,00 11189950,91 255446,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34

 Приложение № 6 

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

   
"О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов " 

                       
           

ИСТОЧНИКИ 

 финансирования дефицита  местного бюджета  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

          

Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита 
местного бюджета 

Сумма, рублей 

Группа 
источн
иков 

финанс
ирован

ия 
дефиц

ита 
бюдже

та 

Подгру
ппа 

источн
иков 

финанс
ирован

ия 
дефиц

ита 
бюдже

та 

Статья источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

Вид источников 
финансирования 

дефицита 
бюджета 

2023 год 2024 год 2025 год 

  

Подс
татья 

Элеме
нт 

Подви
д 

источн
иков 

финанс
ирован

ия 
дефиц

ита 
бюдже

та 

Аналит
ическа

я 
группа 
вида 

источн
иков 

финанс
ирован

ия 
дефиц

ита 
бюдже

та 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 623222,57 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -17267170,04 -11661471,27 -11769950,91 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -17267170,04 -11661471,27 -11769950,91 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  01 05 02 01 00 0000 510 -17267170,04 -11661471,27 -11769950,91 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -17267170,04 -11661471,27 -11769950,91 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 17890392,61 11661471,27 11769950,91 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 17890392,61 11661471,27 11769950,91 



 35
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 17890392,61 11661471,27 11769950,91 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 17890392,61 11661471,27 11769950,91 

Всего источников финансирования дефицита  бюджета 
поселений     

  623222,57 0,00 0,00 

        
          

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

СОВЕТ 
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                           

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

От 27.07.2023                                                                               № 24 
О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области от 28.07.2011 № 41 «Об утверждении положения об управлении муниципальной собственностью  
Новоцарицынского сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области» 

       В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом  Российской Федерации от 19.02.1992 №2395-1«О недрах» , Федеральным законом от 
14.11.2002 № 161-ФЗ«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,руководствуясь Уставом 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области,  

                                                            РЕШИЛ:  
1. Внести в решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области 28.07.2011 № 41 «Об утверждении положения об управлении муниципальной собственностью  Новоцарицынского 
сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.1подпункт «а» статьи 5  изложить в следующей редакции: 
« а) в собственности муниципальных образований может находится имущество, предназначенное для решения 

установленных настоящим Федеральным законом вопросов местного значения.». 
1.2. Пункт 5.1подпункт «б» статьи 5  изложить в следующей редакции: 

«б). в собственности муниципальных образований может находится имущество, предназначенное для осуществления 
отдельных государственных полномочий ,органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными 
законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных 
полномочий органов местного самоуправления». 

1.3.Пункт 5.2 статьи 5 считать  утратившим  силу. 
1.4.Пункт 12.10 статьи 12 изложить в следующей редакции : 
«12.10.Собственник имущества унитарного предприятия в отношении указанного предприятия определяет порядок 

составления, утверждения и установления показателей планов(программы) финансово-хозяйственной деятельности 
унитарного предприятия». 

1.5. Пункт 55.2 статьи 55 главы 7 изложить в следующей редакции : 
   «55.2. Правила разработки прогнозных планов(программ) приватизации государственного и муниципального имущества 
должны содержать: 

-перечни сгруппированныого по видам экономической деятельности государственного и муниципального имущества, 
приватизация которого  планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в 
уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, иного имущества, составляющего казну Российской Федерации, казну субъекта Российской Федерации, 
муниципального образования либо федеральной территории), с указанием характеристики соответствующего имущества;  
       - сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах 
которых в соответствии с решениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и органов публичной власти 
федеральной территории подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;  
      - сведения об ином имуществе, составляющем казну Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, 
муниципального образования либо федеральной территории, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных 
обществ;  
     - прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации в результате 
исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике 
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством 
Российской Федерации. 
     1.6. Пункт 18.1 статьи 18  изложить в следующей редакции : 
  « 18.1. Государственное или муниципальное предприятие ежегодно перечисляет в соответствующий бюджет часть 
прибыли, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в порядке, в размерах и в 
сроки, которые определяются Правительством Российской Федерации, уполномоченными органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления 

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Председатель Совета  
Новоцарицынского 
сельского поселения                                                Ф.Р.Курашева 
 
Глава  сельского поселения                                      М.А.Абельдинова  



 37
 

СОВЕТ 
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                          

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
   27.07.2023                                                                                                     № 25 

 
О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области от 25.05.2021 № 28 «Об организации деятельности органов местного самоуправления Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области по выявлению бесхозяйных недвижимых 
вещей и принятию их в муниципальную собственность» 

 
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31.12.2015 № 1532 («Об утверждении Правил 

предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 10, 12 - 13.3, 15, 15.1, 15.2 
статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполнительной 
власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости», руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области,  
 
РЕШИЛ:  

 
1. Внести в решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области от 25.05.2021 № 28 ««Об организации деятельности органов местного самоуправления Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и 
принятию их в муниципальную собственность» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 после первого абзаца дополнить абзацем следующего содержания: 
«Если собственник отказался от права собственности на недвижимое имущество к заявлению прилагаются копии 

правоустанавливающих документов, подтверждающих наличие права собственности у лица (лиц), отказавшегося 
(отказавшихся) от права собственности на объект недвижимости.». 

1.2. Абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции 
«12. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а в случае постановки на учет 

линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет в органе регистрации права администрация 
Новоцарицынского сельского поселения вправе обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной 
собственности Новоцарицынского поселения на эту вещь, при одновременном соблюдении следующих условий:». 

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Председатель Совета  
Новоцарицынского 
сельского поселения                                                Ф.Р.Курашева 
 
Глава  сельского поселения                                      М.А.Абельдинова  
 

СОВЕТ  
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
МОСКАЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 27.07.2023 года                                                                              № 26 
 

«О внесении изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения от 24.05.2013 № 16 «Об утверждении 
Порядка проведения антикоррупцинной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов 

муниципальных нормативных правовых актов Совета Новоцарицынского сельского поселения  » 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022   № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоцарицынского сельского поселения  
муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского сельского поселения   



 38
 

РЕШИЛ: 
 

1. В подпункте 1 параграфа I «Порядок проведения антикоррупционой экспертизы проектов нормативных правовых 
актов Совета Новоцарицынского сельского поселения» после слов «юридическое образование» добавить; «не являющегося 
иностранным агентом» и далее по тексту.  

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования). 

3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 
 
Председатель Совета  
Новоцарицынского 
сельского поселения                                                Ф.Р.Курашева 
 
Глава  сельского поселения                                     М.А.Абельдинова 
 

СОВЕТ  
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
27.07. 2023 года                                                              № 27 
 
 

«О внесении изменений в решение Совета 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района от 26.10.2020 года № 42 «Об 
утверждении Порядка проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Совета Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области  

 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района от 26.10.2020 года № 42 «Об утверждении 
Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области», следующие изменения:  

1) дополнить пункт 12 подпунктом 13 следующего содержания:  
«13) лица, включенные в реестр иностранных агентов.»; 
2) подпункт 5 пункта 12 после слов «за указанные преступления,» дополнить словами: «а также осужденные за 

совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или 
погашения судимости,»; 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой информации и разместить на 
официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
Председатель Совета 
Новоцарицынского   
сельского поселения                                                    Ф.Р.Курашева 

 

 

Глава Новоцарицынского  
сельского поселения                                                   М.А.Абельдинова  
  
 
 



 39
 
 

 
СОВЕТ  

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
27.07. 2023 года                № 28 
 
 

«О внесении изменений в решение Совета 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района от 26.12.2007 года № 48 «Об 
утверждении положения о муниципальной службе в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского сельского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 
1. В Решение Совета Новоцарицынского поселения от 26.12.2007 № 48 «Об утверждении положения о муниципальной 

службе в Новоцарицынском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» внести 
следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 10 следующего содержания:  
«10) приобретения им статуса иностранного агента.»;  
2) часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 17 следующего содержания:  
«5) приобретение муниципальным служащим статуса иностранного агента.».  
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Новоцарицынского 

сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования (обнародования). 
  
             3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 
 
Председатель Совета 
Новоцарицынского   
сельского поселения                                                    Ф.Р.Курашева 
 

Глава Новоцарицынского  
сельского поселения                                                   М.А.Абельдинова  
 

СОВЕТ  
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
27.07. 2023 года                № 29 
 
 

«О внесении изменений в решение Совета 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района 03.07.2019  
№ 21 «Об утверждении Положения о порядке и 
условиях приватизации муниципального имущества 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области» 



 40
 
Руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 
района  

 
РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района муниципального района Омской области от 
03.07.2019 № 21, следующие изменения:  

а) Статью «Условия приватизации объектов муниципальной собственности»  дополнить п.4.1 cледующего 
содержания:  

4.1 «При приватизации помещения, находящегося в муниципальной собственности, исключительно посредством 
которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного условия 
сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения 
прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государственной 
регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если 
проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством помещений, являющихся общим 
имуществом в таких здании, сооружении». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного 
после его государственной регистрации, а также подлежит размещению на сайте муниципального района Омской области в 
сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 
 
Председатель Совета 
Новоцарицынского   
сельского поселения                                                    Ф.Р.Курашева 

 

 

Глава Новоцарицынского  
сельского поселения                                                   М.А.Абельдинова  
 

СОВЕТ 
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27.07.2023                      № 30 
 
О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского  сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области от 27.11.2019 № 46 «Об установлении на территории Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области земельного налога» 

 
В соответствии  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области решил: 

1. Внести   Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области от 27.11.2019 № 46 «Об установлении на территории Новоцарицынского  сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области земельного налога» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Абзац  4, пункта 4.1. Решения изложить в следующей редакции: 
«-учреждения образования, молодежной политики, культуры, физической культуры и спорта, органы местного 

самоуправления;». 
3. Опубликовать данное решение в источнике официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Председатель Совета  
Новоцарицынского 
сельского поселения                                                Ф.Р.Курашева 
 
Глава  сельского поселения                                        М.А.Абельдинова 



 41
 

 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


